

PROJE BİLGİ FORMU

GENCİM, MESLEK LİSELİYİM, GİRİŞİMCİYİM

Başvurulan Program	: Türkiye Ulusal Ajansı Erasmus+
Proje Adı	: Gencim, Meslek Liseliyim, Girişimciyim
Proje Sahibi Kurum	: Şebinkarahisar Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
Uygulama Tarihi	: 15.09.2016- 14.09.2017
Projenin Ortakları	: 1. Şebinkarahisar Mesleki Eğitim Merkezi 2. Merzifon Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 3. Merzifon Ziya Paşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
Proje Yurt dışı Ortakları	: 1- Almanya(Berufskolleg Ostvest) 2- Belçika (Brüksel SIMA ASBL Meslek okulu) 3- Hollanda (RDM Makerspace BV)
Proje Bütçesi	: 75.170,00 Euro
Proje Süresi	: 12 ay

Proje Özeti

Küreselleşme ile gelen "genç işsizlik" dünyanın önemli sorunlarından. Bu sorununun çözülmesinde girişimcilik ve girişimci yaşam biçimi(kültürü) tüm dünyada çözüm modeli olarak algılanmakta ve aileden okula tüm toplum düzeyinde bir kimlik olgusu olarak yerleşmektedir. Girişimcilik, insanın düşünsel emeğinin ekonomik değere dönüşmesi; girişimcilik kültürü bireyin girişimciliğini tüm sorunlarının çözümünde kullanabilmesi olarak ifade edilmektedir. Girişimci okul kimliği ise; girişimci öğretmen, girişimci perspektifte oluşan ders içeriği ve girişimci kimlik kazanan öğrenci demektir.

Bugün Almanya, Hollanda ve Belçika girişimcilik kültürünün ve eğitiminin geliştirilmesi amacıyla özel strateji eğitimleri düzenlemektedir. Türkiye bu eğitimleri hayat boyu öğrenme, gençlik ya da büyüme hedeflerinin bir parçası olarak uygulamaktadır.

Türkiye genç nüfus avantajını kullanmak için son 10 yıldır girişimcilikle ilgili çalışmalar yapmaktadır. MTE veren okullarda MEGEP kapsamında girişimcilik dersleri verilmesi bu çalışmalardan biridir. Fakat girişimciliğin teşviki konusunda istenen gelişme sağlanamamış, ihtiyaç duyulan nitelikte/sayıda genç girişimci yetiştirilememiştir.

Mevcut durumda Okullarımızda öğrenim gören öğrenciler Mesleki Gelişim dersinde girişimcilik eğitimi(11 saat) almasına rağmen girişimcilik kültürü edinmemiş, girişimcilik hisleri ve davranışları yeterince desteklenememiştir. Girişimciliği öğrencimize aktarma görevini yürüten öğretmen ise üniversite öğreniminde girişimcilik pedagojik eğitimi almamış veya hizmet içi eğitimle eksikliğini gidermemiştir.

Dolayısıyla Mezunların özgüven, risk alma, yeni iş fikri geliştirme eğilimleri zayıftır. Her Türk vatandaşı gibi girişimcilik inançları yüksektir fakat çeşitli(düşük ekonomik düzey, aile engeli, devlet destekli sermaye imkanlarından bihaber olma)sebeplerle bu inançlarını bastırmak zorunda kalmışlardır. Sonuçta okulundan "İŞYERİ AÇMA BELGESİ" verilmesine rağmen GİRİŞİMCİLİK oranları çok düşüktür.

Projeye katılımcıya verilmesi planlanan yurt-içi mesleki, kültürler, yabancı dil hazırlık eğitimleri ve yurt-dışı girişimcilik kültürü ve yenilikçi girişimcilik staj eğitimleri sayesinde bu dezavantajlı gençlerin geleceğin meslekleri doğrultusunda Girişimcilik eğitim düzeylerini ve yeterliliklerini artırarak

ekonomik ve sosyal hayata hazırlanması meslek edinmelerine yönelik girişim davranışlarının geliştirilmesi ve ilçesine, bölgesine, ülkesine yararlı bir GİRİŞİMCİ olması ve ülke ekonomisi ve yönetiminde söz sahibi olması beklenmektedir.

Proje yukarıdaki ihtiyaçlara yönelik Avrupa hareketlilik ve işbirliği çerçevesinde kurumlarımıza destek vermek amacıyla hazırlanmıştır. Buna göre üye okullarda mesleki eğitim almakta olan 9'u çırak toplam 45 öğrenciye ulus ötesi akışlarla Girişimcilik Kültürü Oluşturma ve Yenilikçi Girişimcilik eğitim desteği verilecek AB üyeleri Almanya Hollanda ve Belçika'ya 3 hafta(120 saat) süreli staj eğitimi için gönderilecektir.15'er kişilik gruplar şeklinde 3 hareketlilikten oluşan bu akış sürecinde;(5.3.2017-25.3.2017)Almanya Berufskolleg Ostvest,(2.4.2017-22.4.2017)Hollanda-RDM ve (7.5.2017-27.5.2017)Belçika-SIMA ASBL alıcı kurumları katılımcılara ev sahipliği yapacaktır.

Projenin Amaçları

Projenin genel amacı:

"Mesleki eğitim almakta olan öğrenci ve çıraklarda girişimcilik kültürü oluşturmak, bu gençlerin girişimcilikle beceri ve istihdamının artırılmasına katkı sağlamak suretiyle; mesleki eğitim kurumlarının uluslararası işbirliğini desteklemek, yerel gelişime, bölgesel kalkınmaya ve Ülke ekonomisinin Avrupa'da söz sahibi olmasına destek vermektir.

Özel amaçları:

- 36 öğrenci ve 9 çırağın "Girişimcilik kültürü oluşturması ve Avrupa seviyesinde yenilikçi girişimcilik davranışları kazanması" ile girişimciliğinin ve istihdamının artırılması
- özellikle bayan, imkanı kısıtlı ve kaynaştırma öğrencilerinin yenilikçi girişimcilik davranışlarıyla sinerji oluşturarak toplumdaki statülerinin geliştirilmesine destek olunması
- Refakatçi eğitimcilerin Avrupa öğretim sürecinde gözlem ve inceleme yoluyla edindiği tecrübelerini Konsorsiyum Kurumlarımıza aktarmasıyla Okullarımızın MTE kalitesinin yükseltilmesi
- Katılımcıların edineceği yurt-ıçi/yurtdışı sertifikalarla, mesleki kariyerlerine, dilsel gelişimlerine ve çapraz becerilerine katkı sağlanması
- Avrupa'daki sosyal ve kültür etkileşim süreçleriyle katılımcıların AB adaptasyon sürecine katkıda bulunulması
- Konsorsiyum kurumlarının Avrupa Gelişim Planı çerçevesindeki stratejik hedeflerini gerçekleştirmesinin desteklenmesi
- Katılımcıların Şebinkarahisar ve Merzifon ilçelerinde farkındalık kazanarak girişimcilikleriyle şehirlerin gelişimine, yeni sektör ihtiyacının karşılanmasına;TR90 ve TR83 bölgelerindeki kalkınmaya destek verilmesidir.